
Tým Body 1.      V roce 2000 se konala 
první Lužická 50 – Malevil Cup. 
Letos se pojede již 25. ročník. 
Jedná se o Bikemaraton 
horských kol a je určen pro 
širokou sportující veřejnost, 
amatéry a handicapované 
cyklisty. Trasa je vedena 
převážně po lesních a polních 
cestách Lužických a Žitavských 
hor, tedy i územím našeho 
regionu. Trasy pro jednotlivce 
jsou v délce 100 km, 70 km, 50 
km a 30 km. Start bude na 
náměstí v Jablonném v 
Podještědí. Napište datum, kdy 
se v roce 2024 závod uskuteční.

2.      V sobotu 1. června 2024 bude 
odstartován v Proseči nad Nisou hlavní 
závod v délce 40 km. Cíl je na Trojmezí 
v Hrádku nad Nisou. Závodníky čeká 
na trati 15 jezů či stupňů, nečekaná 
zákoutí při průjezdu Libercem i 
romantické pohledy za Libercem. Ale i 
hodně dřiny, která prověří jejich 
fyzickou i psychickou připravenost. 
Závod se jmenuje Nisamarathon. Asi 
jste pochopili, že se jedná o vodácký 
závod po Nise. Jaké je povolené 
plavidlo na závod?

3.      Od roku 2010 pořádá v 
Hrádku nad Nisou na Kristýně 
Svaz modelářů ČR a FREGATA 
Klub lodních modelářů ČR p.s., 
Bakov nad Jizerou závody lodních 
modelů. Závod v roce 2024 je 
vypsán pro tři různé kategorie 
modelů. Jedná se o kategorii 
„ZLATÁ PLACHTA KRISTÝNY 
2024“, kategorii „REGATA 
MODRÁ STUHA 2024“   a …… 
jaké je ta třetí kategorie?

4.      Peace Run je nejdelší štafetový 
běh s hořící pochodní přes více než 
140 zemí světa. V neděli 30. června 
povede trasa naším mikroregionem  a 
vy se můžete přidat! Posláním běhu je 
vytvářet a šířit atmosféru přátelství, 
míru, porozumění. Je inspirací k 
hledání toho, co ve skutečnosti 
vyjadřuje slovo “mír” a jak jej může 
každý z nás v běžném životě naplňovat. 
Toto vše symbolizuje Mírová pochodeň. 
Mezinárodní tým běžců ji nese a 
předává všem, kteří se chtějí k této 
myšlence připojit. S Mírovou pochodní 
můžete běžet nebo ji na chvíli podržet a 
vložit do ní své přání pro svět. Přidáte 
se tak k mnoha významným 
osobnostem a k milionům lidí na celém 
světě, kteří drželi pochodeň od vzniku 
Mírového běhu v roce ….. Ve kterém 
roce vznikl Peace Run?

5.    Outdoor Challenge, z.s. pořádá 
1. září 2024 v Lužických horách 
tradiční Triatlon. Jedná se o závod, 
ve kterém musíte umět plavat, běhat 
a jezdit na kole, protože všechny 
tyhle tři disciplíny musíte během 
závodu vystřídat. Po letech úspěšné 
organizace se stal tento závod 
jedním z největších triatlonů v ČR. 
Trasa jízdy na kole má délku 20 km a 
převýšení 426 m. Vede především 
po zpevněných a lesních cestách. 
Jaké kolo je doporučeno závodníkům 
pro závod použít.

6.      V sobotu 16. 3. 2024 se 
konal na Kristýně další závod 
v zimním plavání. Poprvé v 
historii Poháru v zimním 
plavání se závodilo na 
Kristýně 18. 3. 2023. Byl to 
tedy 2. ročník závodu. Teplota 
vzduchu byla 10°C a teplota 
vody 7,3°C. Přihlášeno bylo 
více než 180 závodníků. Jak 
se závod jmenuje?

7.      Mikroregionem také prochází trasy 
legendárního dálkového pochodu Lužická 
padesátka. Závod má více než 
padesátiletou tradici. První pochod se konal 
7. května 1972 za účasti 144 osob. Od té 
doby počet účastníků každým rokem 
stoupal. Nejvyšší počet účastníků lužické 
padesátky byl zaznamenán do kroniky KČT 
v roce 1981, kdy se na startu sešlo 1986 
osob. 
Pro rok 2024 připravil Klub českých turistů 
Hrádek nad Nisou pět tras. Které to byly?

8.      Orientační klub Chrastava je dobrovolné společenství lidiček, kteří mají společný cíl – sejít se 
ve volném čase, zahodit všechny starosti, pobavit se, odpočinout si a také to spojit s trochou fyzické 
námahy – běháním po lese, hledáním červenobílých „pokladů“ a dohledáním cílové pásky, vše s 
myšlenkou, že to, co dělají, je pro radost ostatních a také trochu i pro radost svou. Tak znělo i krédo 
při vzniku klubu v roce 1995, které vydrželo až doteď. 
Klub každý rok pořádá různé závody, například Chrastavský pohárek. V květnu 2024 pořádá 32. 
ročník orientačního běhu SAXBO. Od čeho je odvozen název závodu – SAXBO?

9.      V našem 
mikroregionu jsou také 
dobré podmínky pro 
další zajímavý sport - 
horolezectví. V 
horolezectví jsou 
různé druhy lezení. 
Moderní jsou například 
via ferraty. Dalším 
druhem je lezení 
provozované bez lana 
na malých skalních 
útvarech několik metrů 
nad zemí. V poslední 
době se dá provozovat 
i v indoor podmínkách, 
kde se leze pouze do 
výšky několika málo 
metrů. Jak se tento 
druh lezení jmenuje?

10.      McDonald´s 
Cup je největší školní 
fotbalový turnaj v 
Česku. Každoročně 
se do turnaje zapojí 
tisíce dětí z více než 
2300 školních týmů z 
celé ČR. Zapojit se 
můžete také vy, dívky i 
chlapci, v kategorii 4. - 
5. ročník. Tento ročník 
je výjimečný. Slavíme 
výročí od jeho startu. 
Jaké je to výročí?

Správné odpovědi 20 Sobota 1. 6. 2024 2 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 POHÁR TROJZEMÍ 2024 2 V roce 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 Bouldering 2 25 let 2

Lovci 14 Malevil Cup uskuteční 18. května. 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 Třetí kategorií závodu lodních modelů na Kristýně v Hrádku nad Nisou v roce 2024 je „MEMORIÁL JOSEFA KAPUŠŤÁKA 2024“.0 Peace Run vznikl v roce 1987. 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 c) Název je odvozen od zeměpisného názvu místa závodu – Saxbo v Jizerských horách 0 bouldering 2 25 let 2

Rychlí šneci 16 sobota 1 června 2024 2 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 Pohár Trojzemí 2024 2 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 c) Název je odvozen od zeměpisného názvu místa závodu – Saxbo v Jizerských horách 0 bouldering 2 20 let 0

black dragons 10 12.4. 2024 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 Trojzemí 0 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 a) Název je odvozen od názvu hlavního sponzora závodu: South Asian XXX Bureau of Operations 0 rychlostné lezení 0 20 let 0

Husiti,Chrastava 16 15.05.2024 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 Kategorie NSS-C 0 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 boldering 2 25 let 2

Foxes paws 12 4.5. 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 magahon 0 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 a) Zamrzlá Kristýna 2024 0 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 a) Název je odvozen od názvu hlavního sponzora závodu: South Asian XXX Bureau of Operations 0 Bouldering 2 25 let 2

Lovci BK 20 1.června 2024 2 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 Pohár Trojzemí 2 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 boulder 2 25 let 2

Salámci Chotyně 20 1. červen 2024 2 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 Pohár Trojzemí 2024 2 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 Bouldering 2 25 let 2

Čtyřlístek 18 4.5.2024 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 POHÁR TROJZEMÍ 2024 2 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 Bouldering 2 25 let 2

Mníšečáci 12  4/5/2024. 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 pohár trojzemí 2 Václav Havel, Michail Gorbačov, Nelson Mandela, Matka Tereza, papež František, Carl Lewis, Dana Zátopková, Martina Navrátilová, Pavel Šporc0 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 c) Název je odvozen od zeměpisného názvu místa závodu – Saxbo v Jizerských horách 0 ferrata 0 25 let 2

Goldíci 20 1.6 2024 2 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 Pohár Trojzemí 2024 2 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 Bouldering 2 25 let 2

Elka 18 4. května 2024 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 Pohár Trojzemí 2 v roce 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 bouldering 2 25 let 2

Titáni Rynoltice 18 4.5 2024 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 Pohár Trojzemí 2 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 bouldering 2 25 let 2

dream team 20 1.6. 2024 2 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 Pohar Trojzemí 2 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 boulder 2 25 let 2

Bílí pávi 20 1.6 2024 2 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 pohár trojzemí 2 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 bouldering 2 25 let 2

vikingové 16 1.1 2024 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 Pohár Trojzemí 2 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 free solo 0 25 let 2

Titáni 14 4.5. 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 kanoe 0 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 bolder 0 25 let 2

beta team 16 Sobota 4 . 5 . 2024 . 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 Kategorie vícetrupých . 0 Peace run vznikl v roce 1987 . 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 Bouldering 2 25 let 2

Pětka 10 4.5 0 c) Nafukovací kajak a oboustranné pádlo. 0 Poháru trojzemí 2 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 c) 8 km, 15 km, 25 km, 50 km, 70 km. 0 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 Zajištěná cesta 0 10 let 0

5 krysáků 16 8. června 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2  NSS-A juniorů (4 modely) 0 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 Bouldering 2 25 let 2

Dinosauříci 18 4.5. 2024 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 pohár Trojzemí 2024 2 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 b) Název závodu označuje, že se jedná o závod v rámci česko – saských dnů. 2 Bouldering 2 25 let 2

My nevíme 12 18.5 0 b) Otevřená kánoe a jednostranná pádla. 2 Pohár trojzemí 2 1987 2 a) Horské nebo trekingové kolo 2 c) Ledová Kristýna 2024 2 b) 8 km, 15 km, 25 km, 35 km, 50 km. 2 a) Název je odvozen od názvu hlavního sponzora závodu: South Asian XXX Bureau of Operations 0 Šplh 0 20 let 0


